GDEA【2025】20 号

关于颁布《广东省马术协会骑手等级资格认定办法
（试行）》的通知

各相关单位：

为进一步推动我省马术运动的发展，更好地发现培养马术

后备人才，不断加强马术队伍的建设，经研究，现制定并颁布

《广东省马术协会骑手等级资格认定办法（试行）》。请遵照

执行。

附件：广东省马术协会骑手等级资格认定办法（试行）

广东省马术协会

2025 年 4 月 7 日

（联系人：夏超萍，18027374560）

第 1 页 共 1 页

附件

广东省马术协会

骑手等级资格认定办法（试行）

为推动广东省马术运动的发展，结合我省实际情况，特制定本办法。

一、管理办法

（一）广东省马术协会（以下简称“省马协”）是本会注册骑

手等级资格认定的管理机构，负责本会注册马术骑手等级资格认

定的审核管理，并负责等级证书制作和发放。

（二）骑手等级项目设置与省马协指定赛事（省联赛和省 U

系列赛）相应项目同步进行，比赛相应级别成绩即为骑手等级成

绩，并根据此成绩进行审核后，给予认定并颁发相应等级证书。

（三）获得资格认证的赛事，其相应项目的比赛路线应按照

相应项目级别路线的难度进行设置。由省马协指定的技术官员进

行监督执行。

二、项目设置

骑手等级资格认定所设置的项目：盛装舞步、场地障碍和三

项赛，共分为六个级别，由低至高依次为：一星级骑手、二星级

骑手、三星级骑手、四星级骑手、五星级骑手、六星级骑手。

三、等级证书

（一）每张证书只记录一个比赛项目的等级，如骑手参与同

一项目多个等级认定，仅发放最高级别相应证书。

（二）任何人不得假冒、涂改或冒名使用骑手等级证书，一

经发现，视情节轻重，处以通报、禁赛、取消已获得骑手等级或

取消省马协注册资格等处罚。

四、分级标准

（一）场地障碍

认证级别 认证方式 认证级别 认证标准

六星级

省马协

指定赛事

130CM 级别以上

年度内不少

于 2 场赛事，单场

不超过 12 罚分。

五星级 120CM 级别

四星级
100、105、110CM

级别

三星级 80-90CM 级别

二星级 60-70CM 级别

一星级 30-50CM 级别

（二）盛装舞步

认证级别 认证方式 认证级别 认证标准

六星级
省马协

指定赛事

国际马联 J14-18个

人赛科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于 55%

五星级
国际马联 J14-18 团

体科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于 55%

四星级
国际马联 J14-18 预

赛科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于 55%

三星级
国际马联 Ch12-14

团体科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于 50%

二星级
国际马联 Ch12-14

预赛 A 科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于 50%

一星级
中马协骑手考核初

一级科目

年度内不少于 2 场赛

事 ,单场百分比成绩

不低于48%

（三）三项赛（待定）

五、收费办法

（一）收费标准：

1.六星级：1500 元

2.五星级：1200 元

3.四星级：900 元

4.三星级：600 元

5.二星级：300 元

6.一星级：200 元

7.报名后退出且马匹未到赛区，退还50%马房费；马匹到赛区后退
出，马房费不予退还。

（二）报名费交省马协，账号信息如下：

户 名：广东省马术协会

账 号：4405 0146 0041 0000 1641

开户行：中国建设银行股份有限公司广州利雅湾支行

（三）更换或补办骑手等级证书缴纳服务费 100 元/人/次。

（四）骑手对于等级认定结果有异议的，可在赛事结束后 10

个工作日内以书面形式向省马协仲裁委员会(重审)提交申诉及申诉

费 2000 元，如胜诉则全额退还。

六、本办法最终解释权归广东省马术协会。

七、本办法自公布之日起执行。

5

	附件
	广东省马术协会
	骑手等级资格认定办法（试行）
	（一）场地障碍
	（二）盛装舞步

	五、收费办法
	六、本办法最终解释权归广东省马术协会。
	七、本办法自公布之日起执行。